
 Врз основа на член 22-а од Законот за спорт став 2 („Службен весник на Република Македонија“ бр. 29/02, 83/05, 
81/08, 18/11, 51/11, 64/12, 148/13, 187/13, 42/14, 138/14, 177/14, 72/15, 153/15, 6/16, 55/16, 61/16, 106/16, 190/16 и „Службен 
весник на Република Северна Македонија“ бр. 98/19, 244/19, 53/24, 74/24 и 170/24), член 22 став 1 точка 6 од Законот за 
локална самоуправа („Службен весник на Република Македонија“ бр. 5/02) и член 38 став 1 алинеа 11 од Статутот на 
Општина Гевгелија („Службен гласник на Општина Гевгелија“ бр. 25/06, 8/10, 18/14, 13/20, 2/21 и 5/21 год.), Советот на 
Општина Гевгелија, на седницата одржана на 22.01.2025 година, донесе:  

 
ПРОГРАМА  

за финансирање на спортските активности во општина Гевгелија за 2025 година 
 

Наслов на програмата: Програма за финансирање на спортските активности во општина Гевгелија за 2025 година 
Град/општина Општина Гевгелија 

 
Сектор (организациона единица) 
надлежен за  спроведување на 
програмата 

Одделение за социјална, здравствена, детска и други заштити, култура и спорт 

Вид на програмата 
 

  Хоризонтална                                                                                                     
   Вертикална                                                                     

 
Правен основ  Законски обврски: 

- Закон за спорт; 
- Закон за локална самоуправа; 
- Закон за еднакви можности на жените и мажите; 
- Закон за спречување и заштита од дискриминација. 
 
 Обврски од национални Стратегии: 
- Статут на Општина Гевгелија, 
- Стратегија за родова еднаквост, 
- Интегрален развоен локален план на Општина Гевгелија (2024 – 2027) 
 
 
 
 
 
 
 



1. Вовед/опис на програмата 
 

Со оваа Програма се планираат активности на Општина Гевгелија во областа на спортот и 
средствата за финансирање на истите од Буџетот на Општина Гевгелија за 2025 година. 
 

2. Процес на донесување на 
програмата или идентификување на 
точки за подобрување 

 Градоначалникот на Општина Гевгелија, на 29 октомври 2024 година, распиша Конкурс за 
финансирање на спортските активности во општина Гевгелија за 2024 година. Конкурсот траеше 15 
дена, односно до 13 ноември 2024 година. На Конкурсот, можеa да учествуваат: правни и физички 
лица – државјани на Република Северна Македонија. 
 
Под правни лица се подразбираат: спортски здруженија, спортски клубови, здруженија на граѓани, 
училишни спортски сојузи, трговски друштва, акционерски друштва, трговци поединци, регистрирани 
во Република Северна Македонија за вршење дејност спорт, како и правни лица кои покрај 
регистрацијата за вршење дејност од друга област, се регистрирани и за вршење дејност спорт. 

 
 Апликациите се доставуваа во Одделението за социјална, здравствена, детска и други заштити, 
култура и спорт и во предвидениот рок за аплицирање пристигнаа 43 апликации. По нивното 
разгледување, согласно утврдените критериуми за финансирање, на предлог на Градоначалникот е 
подготвена Програмата. Одобрени им се средства на 41. физички и правни лица, а одбиени се 2 
апликации, на Женски ракометен клуб- Гевгелија поради поништено решение за вршење дејност 
спорт и на Здружението „Трекс“ од Скопје поради слична активност којашто има локален карактер, а 
е во организација на АК „7 Ноември“- Гевгелија. 
 

3. Цел на програмата или цели и 
опис 
 

Основни цели на оваа Програма се обезбедување услови и преземање системски мерки за 
поддршка на спортот, односно: спортисти, спортистки, машки и женски спортски клубови, спортски 
сојузи и (традиционални) спортски манифестации, финансиски ќе поддржува организирање на 
активности за развој и унапредување на:  
- традиционалните спортски приредби и манифестации од локален, регионален, национален и 
меѓународен карактер;  
- програмите, проектите и активностите на сите заинтересирани спортски субјекти кои ќе достават 
програми и проекти за организирање на манифестации и спортски настани од особен интерес за 
општина Гевгелија;  
- програмите, проектите и активностите на спортисти- аматери, учениците и ученичките во 
основните и средното училиште на подрачјето на општина Гевгелија;  
- спортско- рекреативните активности на машки и женски лица со попреченост. 
 

 



 

Предлог-проекти од областа 
на спортот за 2025 
 

 
4. Мерки (или тематска  област) 
 

Предлог-проекти од областа на спортот за 2025 
 
р. 
бр. 

назив/ име на предлагач 
 

Проект Врем. 
рамка 

Целна група Одобрени средства 
од Општина Гевгелија  
 

1. АМД „Дичо Панов“- 
Гевгелија 
 
 

1. Организација и одржување на 
Трет Гевгелиски велотлон 

мај 2025 - млада популација 
(рекреативни спортисти и 
млади кои се занимаваат 
со велосипедизам, 
трчање, планинарење итн. 

100.000 ден. 

Kонкретни цели: 
- одржување спортска манифестација на којашто учествуваат учесници од цела држава; 
- поттикнување здрав живот и здрави животни навики; 
- развивање на спортскиот и натпреварувачкиот дух. 
 

 

Oчекувани резултати: 
- oдржан спортско-натпреварувачки настан;  
- развиен спортски и натпреварувачки дух кај младата популација; 
- промовирана општина на национално ниво како спортска, но и туристичка дестинација; 
- обезбедено одржување на патеката којашто во исто време ја користат и спортисти и рекреативци и од други спортски дисциплини. 
 

2.  Здружение Мото клуб 
„Феникс“- Гевгелија 

1. Мото забава „Фенис“ 2025 
 
 
 
2. Ден на мотокултурата 2025  

21-22 јуни 
2025 
 
 
мај 2025 
година 

- музички групи и пејачи; 
- бина, озвучување и 
осветлување 
 
- обучувачи; 
- деца учесници 

40.000 ден. 
 

Конкретни цели: 
- подигање на свеста на сите граѓани од Општина Гевгелија на поинаков начин со претставување на мотокултурата; 
- поттикнување на локалната економија преку мото-собири и настани. 
 
 



 

Очекувани резултати: 
- спроведена кампања за подигната свест за безбедност при возење мотоцикли; 
- промовирани професионалните мото-спортови и тимови. 
 

3. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ЗГ Тениски клуб „Круна“- 
Гевгелија 

1. Организација и одржување 
наТениски турнир „Круна Опен“  
 
 
 
2. Тениска школа (тренинзи) и 
натпреварувачка сезона 2025 
(учество на турнири)  
 

3 дена во 
месец 
октомври 
2025 година 
 
1. 1. – 
31.12.2025 г. 

- момци и девојки на 
возраст до 8, 10 и 12 и 
рекреативци над 18 
години од цела држава, 
 
- момци и девојки на 
возраст до 8, 10 и 12 
години, членови на ТК 
„Круна“. 

40.000 ден. 
 

Kонкретни цели: 
- промоција и популаризација на тенисот во Општина Гевгелија; 
- развој на тенисот во Општина Гевгелија и подигнување на тениската култура на младите и правилен физички развој. 
Oчекувани резултати: 
- зголемен интересот кај децата за тениската игра; 
- напредок на членовите на ТК „Круна“; 
- заокружена рекреативна сезона со натпреварувачки карактер. 
 

4. 
 
 
 
 
 
 

Општински сојуз на 
училишен спорт- 
Гевгелија 

1. Училишни натпревари во рамки 
на Федерација на училишен спорт 
на Македонија (футсал, кошарка, 
ракомет, одбојка, зонски 
натпревари, регион. и државни 
натпр.) 
 

до 31.5.2025 г. - машки и женски ученици 
од основни и државни 
училишта 
 

30.000 ден. 

Конкретни цели: 
- да се зголеми спортската активност кај учениците; 
- осознавање на вредностите на спортот; 
- создавање навики за редовно спортување и оспособување на учениците да ги почитуваат етничките норми. 
Очекувани резултати: 
- унапреден степенот на квалитетен спортски живот кај младата популација во Општина Гевгелија. 
 
 



 

5. Училишен спортски клуб 
„Владо Кантарџиев“- 
Гевгелија 

1. Училишни натпревари во рамки 
на Федерација на училишен спорт 
на Македонија (футсал, кошарка, 
одбојка, гимнаситка, 
велосипедизам, општински и 
зонски натпревари, регионални и 
државни наптревари, натпревари 
во лиги во училишен спорт) 
 

до јуни 2025 г. - 30 машки и 30 женски 
ученици од ООУ „Владо 
Кантарџиев“. 
 

20.000 ден. 

Конкретни цели: 
- да се подигне нивото на учениците за развивање на животните навики; 
- зголемување на бројот на членови; 
- создавање навика за редовно спортување. 
Очекувани резултати: 
- промовиран Клубот и привлечени нови членови; 
- придонес во развојот на спортот и здравата заедница. 
 

6. Ракометен клуб 
„Партизан – 2016 Спорт“- 
Гевгелија 

1. Натпревари во 1. Лига и 
младинска лига 
 
2. Камп Дојран 2025 

1.1. – 31.12. 
2025 година 
 
3.8. – 8.8. 
2025 година 
 

- млади ракометари – М; 
- сениорска екипа. 
 

1.000.000 ден. 

Конкретни цели: 
- поттикнување спортски навики и култура за спорт кај младите; 
- учество на двете екипи на натпреварите при РФМ. 
Очекувани резултати: 
- повисок пласман. 
 

7. ЗГ КМФ „Млади“- 
Миравци 

1. Турнир во мал фудбал „КМФ 
Миравци 2025“ 

10.7 – 
4.8.2025 г. 

- јуниорски екипи (100 
деца, од кои 20 
девојчиња); 
- 250 сениори од различна 
возраст. 

100.000 ден. 



 Конкретни цели: 
- популаризација на класичниот мал фудбал; 
- зајакнување на спортскиот дух и навики во регионот; 
- потикнување  на натпреварувачкиот дух кај младите преку продолжување на традицијата на одржување на овој Турнир. 
Очекувани резултати: 
- поттикната физичката активност и зголемено учество на спортистите и аматерите; 
- фер-плеј игра и тимска работа кај учесниците; 
- создадени нови пријателства кај учесниците; 
- зголемено присуство на публика. 
 

8. Мотоклуб „Ретки птици“- 
Гевгелија 

1. Отворање на сезона на 
мотоциклисти преку МАМ 
Асоцијацијата  
 
 
2. Рели- Независност на РСМ  
 
3. Учество на Меѓународни 
мотособири  
 
4. Гимкана во чест на починати 
членови на МК „Ретки птици“  
 

еднодневно- 
почеток на 
април 2025 
година 
 
6 - 8.9. 2025 г. 
 
јуни 2025 г. 
 
 
11.5.2025 г. 

- членови на МК „Ретки 
птици“, 
 
 
- членови на МК од цела 
држава, 
 
- членови на МК „Ретки 
птици“, 
 
 
- членови на МК „Ретки 
птици“. 
 

40.000 ден. 

Конкретни цели: 
- популаризација на мотоспортот во Гевгелија. 
Очекувани резултати: 
- успешно претставен Мото клубот „Ретки птици“ како афирматор на Општина Гевгелија- добар домаќин на мотособири и со учество на 
меѓународни мотособири. 
 
 
 
 
 
 
 



 

9. Шаховски клуб „7 
Ноември“- Гевгелија 

1. Учество на сениорската екипа 
на Државни натпреварувања  
 
2. Учество во Скопје, на Турнир за 
млади  
 
3. Учество на Државно  
првенство за млади до 18 години 
во Струга  
 
4. Меѓународен турнир во шах 
2025 година  
 
5. Турнир „7 Ноември“- Гевгелија  
 

4.7 – 13.7. 
2025 г. 
 
 
13.4 – 
20.4.2025 г. 
 
15.6 – 24.6 
2025 г. 
 
 
 
10.9.2025 г. 

- членови на ШК, сениори 
 
 
 
- членови на ШК, млади 
 
 
- членови на ШК, млади 
 
 
 
- членови на ШК од 
државата и странство, 
 
- членови на ШК, сите 
возрасти. 

350.000 ден. 

Конкретни цели: 
- опстанок во 2. Лига; 
- константно учество на натпревари и унапредување на шахот во градот; 
Очекувани резултати: 
- подобрена ментална концентрација кај младите и возрасните; 
- зголемени аналитички вештини и развиено логичко размилсување кај младите и возрасните; 
- унапредена емпатија помеѓу возрасните и помладите; 
- поттикнат професионален развој. 
 

10. Пинг-понг Клуб „Гевгдион 
2023“- Гевгелија 

1. Организација и одржување на 
Хуманитарен турнир во пинг-понг 
2025 
 

август -
септември 
2025 г. 
 

- 25-30 лица мажи и 10-15 
лица жени кои 
рекреативно и 
професионално играат 
пинг-понг. 
 

50.000 ден. 

Конкретни цели: 
- промоција и развој на пинг-понгот во Гевгелија и околината; 
- подобрување на условите за тренинг и спортување пинг-понг; 
- вмрежување и споделување искуства помеѓу професионалци и рекреативци, поголем ангажман на млади. 



 

Очекувани резултати: 
- спроведени месечни подготовки, тренинзи и пријателски натпревари; 
- реализиран хуманитарен турнир во пинг-понг со учество на најмалку 36 натпреварувача; 
- реализирана хуманитарна донација за граѓани од социјален ризик. 
 

11.  Здружение за спорт и 
рекреација на инвалиди- 
Гевгелија 

1. Квалификациони општински и 
меѓуопштински натпревари во 
бочија за инвалиди и пинг-понг 
натпревари 
 

февруари-
септември 
2025 г. 
 

лица со различен 
инвалидитет: 
- 2 девојки (до 20 г.), 3 
девојки (до 30 г.), 3 ж. (до 
40 г.), 5 ж. (до 50 г.), 5 ж. 
(до 70 г.), 1 момче (до 18 
г.), 4 м. (до 40 г.), 3 м. (до 
50 г.), 1 м. (до 60 г.). 
 

20.000 ден. 

Конкретни цели: 
- развивање и унапредување на спортувањето на лицата кои се со различен вид на попреченост. 
Очекувани резултати: 
- одржани тренинзи, учество на натпревари и подобрени резултати од учество на натпреварите. 
 

12. Здружение на лица со 
телесен инвалидитет 
„Мобилност“- Гевгелија 

1. Тренинзи и учество на 
натпревари во атлетски повеќебој 
 

јануари- 
јули 2025 г. 
 

лица со различен 
инвалидитет: 
- 2 девојки (до 20 г.), 3 ж. 
(до 40 г.), 2 ж. (до 50 г.), 4 
ж. (до 70 г.), 2 момче (до 
18 г.), 4 м. (до 40 г.), 2 м. 
(до 50 г.), 2 м. (до 60 г.). 
 

20.000 ден. 

Конкретни цели: 
- развивање и унапредување на спортувањето на лицата кои се со различен вид на попреченост; 
- поттикнување здрави животни навики кај лицата со попреченост. 
Очекувани резултати: 
- одржани тренинзи, учество на натпревари и подобрени резултати од учество на натпреварите. 
 
 
 
 



13. Училишен спортски клуб 
„Ристо Шуклев“- Негорци 

1. Тренинзи и учество на 
општински, зонски, регионални и 
државни натпревари во футсал, 
кошарка и одбојка 
 
2. Организирање рекреативни 
велосипедски тури до Негорски 
Бањи и пешачење до Мрзенски 
Рид 
 

јануари- 
декември 
2025 г. 

- 60 ученици: 30 момчиња 
и 30 девојчиња. 

20.000 ден. 

Конкретни цели: 
- подигнување на ангажираност на учениците во спортот; 
- стекнување навики за редовно спортување и оспособување за почитување на етичките норми во Училиштето. 
Очекувани резултати: 
- ангажирани тренери; 
- промовиран Клубот, привлечени нови членови и успешно функционирање на Клубот. 
 

14. Атлетски клуб „7 
Ноември“- Гевгелија 

1. Организација и одржување на 
Седмоноемвриска трка “November 
run Gevgelija 2025” 
 

1- 2 ноември 
2025 г. 

- 2.700 атлетичари и 
атлетичарки од земјата и 
странство. 
 

1.000.000 ден. 

Конкретни цели: 
- поттикнување на здрав живот и здрави животни навики; 
- секојдневно спортување. 
Очекувани резултати: 
- масовност на настанот; 
- учество на 60% мажи и 40% жени. 
 

15. Емил Сламков за Тина 
Сламкова од Гевгелија 

1. „Гевгелија сака и игра тенис“ 
(подготовка и учество на 
претстојната натпреварувачка 
сезона 2025 година на сениорско 
ниво во организација на 
International Tennis Federation 
Women Tour и ТФСМ 
 

2025 г. - 1 девојче. 20.000 ден. 



 

 

 Конкретни цели: 
- поттикнување на интересот кај младите за тениската култура и отргнување од разни пороци и девијантно однесување и нивно 
насочување кон спортските активности и правилен физички развој. 
Очекувани резултати: 
- успешно претставена Општина Гевгелија на тениските натпревари со постигнување на резултати; 
- личен напедок и остварена промоција на спортот и физичката култура кај младите. 
 

16. Карате клуб „Армор“- 
Гевгелија 
 

1. Организација и одржување на 
Меѓународен Карате турнир 
Гевгелија 

26 април - млади каратисти од 
државата и странство. 

20.000 ден. 

Конкретни цели: 
- поттикнување на натпреварувачкиот дух кај младите и занимавање со карате. 
Очекувани резултати: 
- одржан Меѓународен натпревар; 
- учество на 500 момчиња и 500 девојчиња на Меѓународниот турнир во карате. 
 

17. Здружение за 
моторциклизам 
МОТОКРОС КЛУБ 
ГЕВГЕЛИЈА, с. Мрзенци 
 

1. Организација и одржување на 
натпревар – Национален мотокрос 
шампионат на патеката „Милци“ во 
Гевгелија 

во текот на 
2025 година 

- 100 деца и млади 
мотоциклисти од 
државата. 

120.000 ден. 

Конкретни цели: 
- развој на несекојдневните адреналински спортови- Мотокрос; 
- запознавање на младите со здрав и дисциплиниран начин на живот за постигнување успех во којбило спорт. 
Очекувани резултати: 
- одржан настан; 
- зголемен број на учесници од Гевгелија и други општини во државата. 
 

18. Здружение на граѓани 
Женски ракометен клуб 
„Ветерани југ“- Гевгелија 
 

1. Учество на Балканска лига на 
ветерани во ракомет  (Македонија 
и Балканските земји: Сараево, 
Нови Сад, Горажде и Струга) 
 
 

февруари, 
март, август и 
октомври 2025 
г. 

- 15 ракометарки – 
ветеранки  

40.000 ден. 



 

- јакнење на тимскиот дух и конкурентноста на македонските ветерани во меѓународен контекст; 
- размена на искуства и тактики меѓу ветераните од различни земји; 
- инклузивност и мотивација на поранешните спортисти за активно учество во спортски активности. 
 
Очекувани резултати: 
- зголемена поврзаност и соработка меѓу ветераните спортисти на локално и регионално ниво; 
- поттикнато чувство на припадност и вреднување на улогата на ветераните во спортската заедница; 
- создадени мрежи на поддршка и пријателство кои ќе траат и по завршување на спортските активности; 
- подобрена физичката кондиција и здравјето на поранешните спортисти. 
 

19. Слободанка Лозановска, 
Гевгелија 

1.  Подготовка и учество на 
претстојната натпреварувачка 
сезона 2025 година на сениорско 
ниво во организација на 
International Tennis Federation 
Women Tour и ТФСМ во и надвор 
од Македонија (Грција,  Албанија и 
Бугарија) 
 

во текот на 
2025 година 

- 1 девојче. 20.000 ден. 

Конкретни цели: 
- постигнување конкурентни резултати- обезбедување висок ранг на ITF Women’s Tour во согласност со индивидуалните цели на 
играчите; 
- подобрување на играчките перформанси- постојано усовршување на техничките, тактичките и физичките способности на тенисерките 
преку тренинг кампови и подготовки. 
Очекувани резултати: 
- пласман во завршните фази и поттикнат  поголем интерес кај младите за започнување и продолжување на кариерата во тенис. 
 

20. Здружение Планинарски 
спортски клуб „Кожуф“- 
Гевгелија 

1. Меморијален марш „Перо 
Илиевски“ с. Ума; 
 
2. Меморијален марш „Димитар 
Кангов“- Кангата, врв Зелен Брег; 
 
3. Меморијален марш „д-р Ѓорге  
Петков“ врв Мала Рупа; 
 

1.1. – 
31.12.2025 г. 

- 80 жени, 50 девојчиња; 
 
- 70 мажи, 50 момчиња. 

140.000 ден. 



 

 

   
4. Патронат „Томе Шутов- Кротки“ 
врв Двете Уши 
 
5. Четири акции „Родители – деца“ 
на Кожуф Планина; 
 
6. Планинарска акција- Инклузивно 
планинарење. 
 

   

Конкретни цели: 
- создавање навики кај децата, младите и повозрасната категорија граѓани за поминување на слободното време во природа 
Очекувани резултати: 
- зголемен интерес кај граѓаните и децата за членство во ЗПСК „Кожуф“- Гевгелија 
 

21. Здружение за заштита на 
животна средина и 
едукација на деца и 
млади „ЕКО ЛАЈФ“- 
Гевгелија 
 

1. Оранизација и одржување на 
Гевгелиска детска олимпијада 2025 
(едукативни работилници, 
одржување на Олимп. детски игри) 

15.4. – 15.6. 
2025 г. 

30 ученика од основните 
училишта 

20.000 ден. 

Конкретни цели: 
- поттик за поголем интерес кај децата и младите за уште поактивно вклучување во различни спортско-рекреативни активности; 
- подигнување на свеста од потреба за спортско рекреативни активности. 
Очекувани резултати: 
- поттикнат развој на забавниот и рекреативниот живот на децата и младите од Општина Гевгелија; 
- подигната свест за поголемо вклучување во спортско-рекреативните активности кај 20% од децата и младите во Општина Гевгелија; 
- реализирани работилници; 
- реализиран настан. 
 

22. Училишен спортски клуб 
„Јосиф Јосифовски“- 
Гевгелија 

1. Тренинзи и учество на 
општински, зонски, регионални, 
државни натпревари и лиги во 
училишен спорт (фудбал,  

јануари – 
декември 
2025 г. 

200 ученика од СОУ 
„Јосиф Јосифовски“- 100 Ж 
и 100 М 

30.000 ден. 



 

  футсал, кошарка, одбојка, ракомет, 
пинг-понг, атлетика, тенис, серва, 
баскет 3x3) 

   

Конкретни цели: 
- подигнување на ангажираност на учениците во спортот; 
- стекнување навики за редовно спортување и оспособување за почитување на етичките норми во Училиштето. 
Очекувани резултати: 
- учество и постигнати успеси на општинско, зонско, регионално и државно првенство; 
- подобрена психофизичката моторика и способност кај учениците. 
 

23. Кошаркарски клуб 
„Гевгелија“- Гевгелија 

1. Тренинзи и натпревари во Трета 
државна лига мажи 
 
2. Тренинзи на женска екипа, 
категории М16 и М18 
 

до мај 2025 г. 
 
 
сезона 
2025/26 

15 момчиња 
 
 
 
12 девојчиња 

850.000 ден. 

Конкретни цели: 
- стекнување навики за спортски и здрав живот; 
- пласман во Втора државна лига и натпреварување на женската екипа во сезоната 2025/2026 година. 
Очекувани резултати: 
- тренерска кариера на младите; 
- зголемен бројот на членови во Клубот; 
- обезбеден пласман во Втора државна лига; 
- стекнато искуство и физичка подготвеност на женската екипа за натпреварување во сезоната 2025/2026 година. 
 

24. Фондација „Ице Бегов“- 
Скопје 

1. Организација и одржување на 
Инклузивна трка „November run- 
Run together” 

ноември 2025 
година 

1000 лица, од кои поголем 
дел се лица со 
попреченост од различни 
градови во државата 
 

100.000 ден. 

Конкретни цели: 
- поттикнување физичка активност и здрави навики кај сите граѓани; 
- подобрување на инклузијата и социјалната свест особено за лицата со попреченост; 
- зголемување на бројот на учесници- лица со попреченост (20%). 
 



 

 

Очекувани резултати: 
- зголемено учеството на лицата со попреченост за 20% од 10 града во државата; 
- подигната свест за важноста на инклузијата и спортската активност во Гевгелија и пошироко; 
- поттикнати здрави животни навики преку инклузивен спортски настан. 
 

25. Планинарски спортски 
клуб „Двете уши“- 
Гевгелија 

1. 7. традиционален планинарски 
марш од републички карактер 
(Смрдлива Вода – Исирова 
пресека – Натстрешница – Сува 
Рупа – Мала Рупа; 
 
2. Планинарска акција: Михајлово 
– Дудица – Караула Шаренка – 
Порта – Зелен Брег – Мала Рупа – 
Срдлива Вода; 
 
3. Планинарски предизвик: Врвови 
на Кожуф; 
 
4. Кампување на Кожуф. 

1.1. – 
31.12.2025 г. 

50 члена- 20 Ж и 30 М 140.000 ден. 

Конкретни цели: 
- поттикнување планинаризам, негување и унапоредување на природата, развој на планинарските спортови. 
Очекувани резултати: 
- зголемено членство во ПСК „Двете уши“- Гевгелија; 
- развиена физичка култура на членовите на Клубот и младите; 
- развиени солидарност и пријателства, создадени партнерства. 
 

26. Александар Грујиќ, 
Гевгелија 

1. Подготовки и учество на 
државни и интернационални 
турнири во тенис ИТФ и МТФ 
(зимски камп во Академија 
Херодатоу во Кипар, тренинзи во 
Гевгелија, Летен камп во Хрватска, 
ТК Доњи Михољац) 
 

јануари – 
декември 
2025 година 

1 спортист 20.000 ден. 



 

 Конкретни цели: 
- освојување 1. место за јуниори до 16 години во МТФ; 
- рангирање на листата на ТИА (Tennis Europe) во првите 50 и на ИТФ во првите 100. 
Очекувани резултати: 
- освојување 1. место за јуниори до 16 години во МТФ; 
- рангирање на листата на ТИА (Tennis Europe) во првите 50 и на ИТФ во првите 100. 
 

27. Анита Гошевска, 
Гевгелија 

1. Инклузија преку спорт и 
рекреација (пешачење, бочија, 
полигон со препреки, игра со 
топка- фудбал и баскет) 

април – јуни  
2025 година 

15 лица со попреченост 20.000 ден. 

Конкретни цели: 
- социјализација и инклузија на лицата со интелектуална попреченост; 
- подобрување и одржување на физичкото и менталното здравје на лицата со интелектуална попреченост; 
- обезбедување повеќе слободно време за родителите/старателите на овие лица за нивните секојдневни потреби и обврски. 
Очекувани резултати: 
- лицата се интегрирани во заедницата преку осмислени физички активности со стручни лица; 
-  подигната менталната и физичката здравствена состојба и подобрена социјализација и интеграција. 
 

28. Футсал Клуб „Проект“- 
Гевгелија 

1. „Футсаленд“- организација и 
одржување на натпревари во Прва 
футсал лига на РМ 
 

1.2. – 
15.12.2025 
година 

10 екипи од Скопје, Штип, 
Кавадарци, Струга, 
Куманово и Велес 

80.000 ден. 

Конкретни цели: 
- промоција, афирмација и популаризација на општина Гевгелија на државно и меѓународно ниво преку освојување на Шампионатот на 
Македонија во футсал и учество во Европската лига на шампиони на УЕФА; 
- популаризација на футсалот во општината и РМ преку анимирање на што повеќе млади и нивно насочување во спортувањето; 
- поттикнување на напреварувачкиот дух, дружење и можност за лична и колективна афирмација; 
- следење на натпреварите и спортска релаксација на публиката на секоја возраст. 
Очекувани резултати: 
- масовна посетеност на натпреварите. 
 

29. Влатко Семенаков, 
Гевгелија 

1. Учество на Меѓународни и 
домашни трки во атлетика 
(ултрамаратони, штафетни) 

3 јануари – 27 
декември 
2025 година 

1 спортист 20.000 ден. 



 Конкретни цели: 
- личен раст и развој во атлетиката; 
- пример за младите и возрасните за редвоно спортување и почитување на етичките норми во општеството. 
Очекувани резултати: 
- постигнат најголем успех на трките и поттикнати што поголем број самостојни учесници од општина Гевгелија. 
 

30. Tодор Анчев, Гевгелија 1. Учество на Меѓународни и 
домашни трки  

3 јануари – 27 
декември 
2025 година 
 

1 спортист 20.000 ден. 

Конкретни цели: 
- личен раст и развој во атлетиката; 
- претставување на Атлетскиот клуб „7 Ноември“; 
- пример за создвање навики кај младите за редовно спортување. 
Очекувани резултати: 
- постигнат најголем успех на трките и поттикнати што поголем број самостојни учесници од општина Гевгелија. 
 

31. Кошаркарски клуб 
„Кожув“ АД Гевгелија 

1. Кошаркарско првенство- 
СУПЕРЛИГА сениори  
2. Куп на С. Македонија- Сениори  
3. Младинска лига М-18  
4. Младинска лига М-16  
5. Младинска лига М-14 

јануари-мај 
сезона 
2024/2025 и 
септември –
декември 
полусезона 
2025/2026 
година 
 

120 спортисти М 9.500.000 ден. 

Конкретни цели: 
- промоција на кошарката како спорт; 
- стекнување здрави навики и спортување на младите; 
- поттикнување на спортскиот и наптреварувачкиот дух; 
- промоција на градот во домашни и меѓународни рамки; 
- формирање младински екипи во женска категорија. 
Очекувани резултати: 
- пласман помеѓу најдобрите 8 екипи; 
- дадена шанса на најмладите да играат и да се развиваат. 
 



32. Фудбалски клуб 
„Кожуф“- Гевгелија 

1. Тренинзи и натпреварување во 
2. Македонска фудбалска лига 

до 15.06.2025 
година 
 

200 члена на возраст до 16 
години- M; 
7 члена на 16 години- М  во 
прв тим. 

5.000.000 ден. 

Конкретни цели: 
- развивање на младинските категории; 
- форсирање фубдалери од својата школа во првиот тим. 
Очекувани резултати: 
- поголема масовност на деца во Kлубот; 
- пласман помеѓу првите 6 места во 2. лига сезона 2024/2025 г. 
 

33. Здружение на слепи 
лица- Гевгелија 

1. Организација и одржување на 
Меѓународен викенд шаховски 
турнир  

август 2025 
година 
 

40 шахисти од Гевгелија, 
државата и странство (20 
мажи, 15 жени, 4 момчиња 
и 1 девојче) 

20.000 ден. 

Конкретни цели: 
- поттикнување здрав и активен живот со развивање интелектуален капацитет и дисциплина; 
- создавање можност за вмрежување и размена на искуства меѓу слепите и слабовидните шахисти; 
- поддршка за развој на спортскиот дух и вредности за фер-игра. 
Очекувани резултати: 
- зголемено учеството и интеграција на слепите лица- најмалку 50 играчи од различни земји, 40% жени и 50% мажи; 
- развиени вештини и социјални врски; 
- подигната свест за правата на слепите лица; 
- подобрени условите за спорт 
 

34. Спортски клуб на слепи 
лица „Аурора“- Гевгелија 

1.  Организација и одржување на 
Меѓународен викенд шаховски 
турнир 

август 2025 
година 
 

40 шахисти од Гевгелија, 
државата и странство (20 
мажи, 15 жени, 4 момчиња 
и 1 девојче) 

20.000 ден. 

Конкретни цели: 
- поттикнување здрав и активен живот со развивање интелектуален капацитет и дисциплина; 
- создавање можност за вмрежување и размена на искуства меѓу слепите и слабовидните шахисти; 
- поддршка за развој на спортскиот дух и вредности за фер-игра. 
Очекувани резултати: 
- зголемено учеството и интеграција на слепите лица- најмалку 50 играчи од различни земји, 40% жени и 50% мажи; 
- развиени вештини и социјални врски; подигната свест за правата на слепите лица; подобрени условите за спорт. 



 

35. Здружение на граѓани 
„Иван Пенов“-  Гевгелија 

1. Меморијален турнир во баскет 
3х3 

31 јуни – 4 
август 2025 
година 
 

машки и женски екипи од 
општина Гевгелија 

80.000 ден. 

Конкретни цели: 
- поттикнување здрав живот и здрави навики кај младата популација и поттикнување на натпреварувачкиот дух преку активно 
спортување кошарка. 
Очекувани резултати: 
- поголема заинтересираност за учество на младите на Турнирот и изградени професионалци во кошарка преку одржување на споменот 
за ликот и делото на Иван Пенов. 
 

36. Здружение на граѓани 
„Гевгелија Точак Клуб“ 

1. Организација и одржување на 
спортско-рекреативна 
манифестација „Сите уф 
Серменин“ (забавен рекреативен 
дел и mountain biking натпревар) 
 

27 и 28 
септември 
2025 година 

-  150 учесници, женски и 
машки жители на општина 
Гевгелија 

70.000 ден. 
 

Конкретни цели: 
- поттикнување здрав живот и развој на спортскиот дух во општина Гевгелија; 
- oрганизација на спортски и еколошки активности; 
- поттикнување дискусии и заеднички активности за идентификација на можности за заеднички иницијативи на граѓанските здруженија; 
- традиционализирање на настанот; 
- промоција на Серменин како туристичка дестинација 
Очекувани резултати: 
- вклучени најмалку 15 здруженија во активностите; 
- присутни 150+ учесници и 1.200 посетители; 
- вмрежени 15 здруженија на граѓани од општина Гевгелија; 
- зголемена промоција на Серменин како туристичка дестинација со зголемување на бројот на посетители до 20%, до крајот на 2025 
година. 
 

37. Здружение на граѓани 
„Чејнџмејкерс“- Гевгелија 

1. Организација и одржување на 
спортската манифестација 
„Гевгелија на точак“ (велосипедско 
дефиле и хронометарски велос. 
трки) 

Спасовденски 
чествувања, 
мај 2025 
година 

-  150 учесници, женски и 
машки жители на општина 
Гевгелија 

30.000 ден. 



 Конкретни цели: 
- поттикнување за користење на велосипедот како превозно средство; 
- поттикнување физичка активност и здрави навики; 
- зголемување на бројот на учесници. 
Очекувани резултати: 
- зголемен бројот на граѓани кои користат велосипед; 
- 2.500 учесника. 
 

38. Здружение на граѓани 
Навивачки клуб 
„Фантоми Север “- 
Гевгелија 
 

1. Организација и одржување на 
Меморијален турнир во мал 
фудбал „Никола Гелебешев“ 

15. 7. – 30.7. 
2025 година 

-  машки екипи од Гевгелија 
и регионот 

150.000 ден. 

Конкретни цели: 
- поттикнување на младите за тренирање фудбал; 
- одржување на споменот за ликот и делото на Никола Гелебешев, голманската легенда и фудбалски тренер. 
Очекувани резултати: 
- зголемен бројот на екипи кои ќе учествуваат на Турнирот и одржан споменот за ликот и делото на Никола Гелебешев. 
 

39. Димитар Кочев, Гевгелија 1. Организација и одржување на 
традиционален фудбалски 
натпревар за Спасовден  

29 мај 2025 
година 

- две  машки екипи од 
Гевгелија и Валандово 

20.000 ден. 

Конкретни цели: 
- продолжување на традиционалниот пријателски и натпреварувачки дух на двете општини од Југоисточниот Регион; 
- зајакнување на меѓуопштинскиот спорт во областа на спортот. 
Очекувани резултати: 
- промовирани млади фудбалери; 
- зајаканат пријателски и спортски однос помеѓу двете општини. 
 

40. Михаела Лазаровска, 
Гевгелија 

1. Подготовка и учество на 
балкански и европски првенства во 
дисциплини висок скок 400 м. и 
800 м.  

јануари - 
април 2025 
година 

- 1 спортист - Ж 30.000 ден. 
 
 
 

Конкретни цели: 
- специјализирана подготовка за учество; 
- промоција на општина Гевгелија во атлетиката, конкретно во спорт во далечина. 



 

 
- За активностите од областа на спортот кои не се опфатени со оваа програма, а ќе се појават во текот на 2024 година и се 
од општ интерес за општината, Советот на Општината ќе изврши дополнување на истата.  
Одржувањето и изградбата на спортски објекти е предвидено во Програмата за уредување на градежно земјиште во 
општина Гевгелија за 2025 година. 
 
ДРУГИ ФОРМИ НА АКТИВНОСТИ ЗА ПОДДРЖУВАЊЕ И ПОМАГАЊЕ НА СПОРТСКИТЕ МАНИФЕСТАЦИИ  
 
- Освен со финансиски средства, Градоначалникот и Советот на Општина Гевгелија спортските манифестации ќе ги 
поддржува и помага со покровителство и доделување награди, признанија и пригодни подароци. 
 
4.1. Индикатори: 
* за правни лица: 
- број на поддржани машки и женски спортски клубови; 
- број на поддржани правни лица кои реализираат активности од областа на спортот; 
- број на жени и мажи во раководните органи на правните лица; 
- број на жени и мажи- носители на програмските активности; 

 

Очекувани резултати: 
- постигнати врвни резултати. 
 

41. ДПТУ ФК „ЗОРБАС – 
ПОБЕДА“ ДОО Гевгелија 

1. Натпреварување во Општинска 
лига  
 

2025 година - 1 спортист - Ж 20.000 ден. 

Конкретни цели: 
- афирмација на ФК „Зорбас Победа“ ДОО Гевгелија. 
 
Очекувани резултати: 
- успешно натпреварување во Општинска лига. 
 

42.  Одржување спортски терени во општина Гевгелија 
 

480.000 ден. 

43. 
 

Дополнителни средства 1.716.000 ден. 

Вкупно: 
 

21.000.000 ден. 



- број на  жени и мажи- учесници во програмските активности. 
- број на ученици и ученички вклучени во активностите на училишните спортски клубови; 
* за физички лица: 
- број на поддржани самостојни спортисти и спортистки. 
 
4.2. Носител/извршител на мерката: 
- Одделение за социјална, здравствена, детска и други заштити, култура и спорт и Oдделение за финансиски прашања. 
 
5. Очекувани резултати од мерките  Согласно мерливите индикатори за следењето на состојбата и разделени 

статистички податоци, ќе се анализира дали се постигнати целите на 
мерките oд Програмата за подобрување на положбата на жените и мажите 
во областа на културата на локално ниво. И тоа: 
- жените и нивните потреби и барања се вклучени во процесите на 
креирање политики, програми и буџети на локално ниво; 
- систематско и одржливо користење на родово-одговорно буџетирање како 
алатка од страна на буџетските корисници на локално ниво; 
- редовно собирање и ажурирање на родово-разделени податоци кај сите 
релевантни чинители; 
- родова застапеност во рекреативни и професионални спортски 
активности; 
- зголемена финансиска поддршка на локално ниво за женски спортски 
клубови и спортистки. 
 
Останати очекувани резултати од мерката: 
- развој на масовниот спорт и рекреативните активности; 
- поголема застапеност на младите и лицата со попреченост во спортските 
активности и манифестации; 
- развој на сите видови спорт на подрачјето на општина Гевгелија; 
- развој на спортскиот туризам; 
- квалификации на спортските клубови во лигите; 
- унапредување на соработката помеѓу локалната самоуправа и спортските 
субјекти; 
- континуирана финансиска и логистичка поддршка на спортски 
манифестации со цел да прераснат во традиционални. 
 
 



6. Ризици Економска и здравствена криза 
 

7. Буџет на програмата и извори на 
финансирање 

21.000.000 денари од буџетската програма L0- Спорт и рекреација 
 
 

8. Следење и известување/евалуација 
 

Следењето на Програмата ќе се врши согласно доставените Наративни и 
финансиски извештаи на корисниците, коишто поднеле барање за исплата 
на одобрените средства за реализација на нивните активности. 
Извештајот за реализација на Програмата ќе го подготви Одделението за 
социјална, здравствена, детска и други заштити, култура и спорт и ќе го 
достави на усвојување од Советот на Општина Гевгелија. 
За секоја одржана активност од Програмата во текот на годината, Општина 
Гевгелија ги известува граѓаните преку нејзините официјални веб- и 
Фејсбук-страна. 
 

9. Завршни и преодни одредби 
 

За реализација на Програмата надлежен е Градоначалникот на општина 
Гевгелија.  
Оваа Програма влегува во сила од денот на донесувањето, а ќе се објави 
во „Службен гласник на Општина Гевгелија“. 

 

бр. 09-144/1                                                                                                                                       претседател 
22.01.2025 г.                                                                                                                     на Совет на Општина Гевгелија, 
Гевгелија 
                                                                                                                                                            Ѓорге Попов 
 с.р. 
 

 

 

  
 

 


